
UCHWAŁA NR IX/72/2015
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 1 października 2015 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz.1399 z późn. zm.), Rada Gminy 
Brzeźnica uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości położonej na terenie gminy Brzeźnica jest zobowiązany do 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwanej dalej „opłatą”,ustalonej 
Uchwałą Rady Gminy Brzeźnica Nr IX70/2015 z dnia 1 października 2015 r.

2. Wysokość opłaty właściciel nieruchomości oblicza samodzielnie w deklaracji ustalonej 
Uchwałą Rady Gminy Brzeźnica Nr IX/71/2015 z dnia 1 października 2015 r.

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości uiszcza 
się raz na kwartał z dołu, w terminach do 30 dnia trzeciego miesiąca kwartału kalendarzowego.

4. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami za rok od nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku uiszcza się z dołu,w terminie do 
30 września każdego roku.

§ 3. Opłatę uiszcza się gotówką w kasie Urzędu Gminy Brzeźnica lub przelewem na rachunek 
bankowy Gminy Brzeźnica lub u inkasenta.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.
§ 5. Z dniem   wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązującą Uchwała Nr 

XXIX/253/2013 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 2 października 2013 r. w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik 
Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2013 roku poz. 6023).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.

Id: F267A1E3-9B11-466A-9308-D055D7E82070. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest konieczne z uwagi na zmianę z dniem
1 lutego 2015r. ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), która jest podstawą wydania przedmiotowej uchwały.
Nowe przepisy ustawy zobowiązują gminy do ustalenia rocznej opłaty ryczałtowej dla
nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane jedynie przez część roku
oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywane
jedynie przez część roku, w związku z czym nowa uchwała wprowadza zapisy dotyczące terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla
przedmiotowych nieruchomości. Ponadto znowelizowany zapis art. 6l ust. 1 zobowiązał radę
gminy do wskazania czy przedmiotowa opłata uiszczana ma być z dołu czy z góry.

Mając powyższe na uwadze należy podjąć nową uchwałę zgodną z przepisami
znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Id: F267A1E3-9B11-466A-9308-D055D7E82070. Podpisany Strona 1




